华水政〔2019〕152号

华北水利水电大学
关于印发《华北水利水电大学国家社会科学基金项目培育基金管理办法》的通知
校属各单位：
新修订的《华北水利水电大学国家社会科学基金项目培育基金管理办法》已经2019年7月1日经校长办公会审议通过，现予印发，请遵照执行。
特此通知
                                   2019年7月9日
华北水利水电大学
国家社会科学基金项目培育基金管理办法
第一章  总   则
第一条  为提高学校国家社会科学基金项目申报质量，提升社会科学研究层次和学术水平，根据学校实际情况，制定本办法。
第二条  学校根据科研工作需要，设立华北水利水电大学国家社会科学基金项目培育基金（以下简称“社科培育基金”）。
第三条  社科培育基金适用于学校职工以学校作为主持单位申报的国家社会科学基金项目。
第二章  申请条件
第四条  社科培育基金项目申请人所申报的国家社会科学基金项目应当具有一定的前期研究基础。
第五条  社科培育基金项目申请人五年内最多培育一次。项目负责人应当征得项目组成员本人同意并签字确认，否则视为违规申报。
第三章  项目申请程序与管理
第六条  社科培育基金申请人应当填写《国家社科基金项目申请书》，并按所在学科向归属单位申报。申请人归属所在院（系、所）应当对申请材料认真审核，确保申请书所填内容真实，并签署推荐意见。
第七条  学校社会科学处应当在规定时间内受理各院（系、所）统一上报的申请材料，不接受个人直接提交的申报材料。
第八条  学校社会科学处通过广泛动员、重点培养、精益求精、优中选优等环节，确定学校国家社科基金培育项目。
第九条  通过评审的社科培育基金项目申请人，应按国家社科工作办要求和学校社科培育基金项目评审专家组意见，修订完善《国家社科基金项目申请书》，在规定时间内提交学校社会科学处，不按时提交者取消其培育资格。
第十条  凡当年获得学校培育但未获得国家社科基金立项者，项目申请人需保证在此后四年内持续参与国家社科基金项目申报直到获得立项。否则，学校将追回国家社科基金培育项目经费，并取消其三年申报国家社科基金项目资格和所在单位两项立项项目工作补贴。
根据专家打分和申请书修改情况，社科培育基金分为三类：A级、B级和C级，并进行不同额度的资助。
第四章  经费管理
第十一条  国家社科基金培育项目经费由申请人和归属单位切块使用。
（一）对通过国家社科基金申报校内形式审查的培育项目，学校资助经费分两部分。一部分经费由学校以科研奖励形式直接发放给项目申请人；另一部分经费划归项目申请人归属单位作为专项工作补贴，单独建账、专款专用，主要用于邀请专家所需的咨询费、差旅费和申报书印刷费，其中专家咨询费不低于60%。由项目归属单位和学校社会科学处负责人签字后在学校财务处报销。
（二）年度社科培育基金A级≤1.2万元、B级≤1万元、C级≤0.8万元。
（三）对获得国家社会科学基金立项的培育项目，按每项追加0.5万元，由学校以科研奖励形式直接发放给项目申请人。
第十二条  获得培育基金资助的项目申请单位，应每年邀请国家社科基金评审专家对本单位培育项目进行评审、指导和讲评。

第十三条  获得培育基金资助的项目申请单位，应每年上报《国家社科基金项目培育基金年度总结报告》至学校社会科学处。
第十四条  对基金培育工作组织不力、不按要求邀请专家指导、经费使用不当、不按时报送《国家社科基金项目培育基金年度总结报告》、不参加学校社会科学处组织的年度基金培育工作汇报及考核的项目申请单位，学校取消下一年度该单位培育项目的经费资助。
第五章   附   则
第十五条  本办法由学校社会科学处负责解释。
第十六条  本办法自印发之日起施行。原《华北水利水电大学国家社科基金项目培育基金管理办法》（华水政〔2017〕184号）同时废止。
华北水利水电大学校长办公室                2019年7月9日印发
华北水利水电大学文件

1
— 1 —